09/11/2021 11:48 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68801 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1953/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE AMPLIAÇÃO DO
QUADRO DE SERVIDORES DOS
CEMITÉRIOS MUNICIPAIS.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de ampliação do
quadro dos servidores que laboram nos cemitérios municipais do Centro e de Itaipava,
sugerindo a criação dos seguintes cargos: 06 agentes de apoio administrativo, 15 auxiliares de
serviços gerais, 30 coveiros, 01 motorista, 03 oficiais de obras (pedreiros), 04 operadores de
máquinas (roçadeiras) e 04 serventes de obras.

 JUSTIFICATIVA

A solicitação de contratação se justifica em virtude do déficit do quadro de funcionários dos
cemitérios municipais, fato que vem prejudicando o bom andamento dos trabalhos.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 29/01/2021 - 16:12:02 Data do Processo: 29/01/2021 - 17:53:0
Processo: 1953/202